Gemeinsame technische Daten, Kabelparameter und Zulassungen siehe
Seiten 3-125 bis 3-127.
STOCK
SERIE MTL5000
Eigensichere Trenner
◆ Einfache Montage durch
Aufstecken auf DIN-Schienen
◆ Geringe Kosten pro Kanal

Jeder MTL5000 Trenner wird mit Signal– und Versorgungsstecker
geliefert. Ersatzstecker können separat bestellt werden; siehe
Bestellangaben.
Bei der Verwendung von Aderendhülsen für die Stecker auf der
Frontseite (eigensichere und nicht eigensichere Signale) sind Hülsen
mit 12mm Länge zu verwenden. Das Kabelende sollte auf 14mm
abisoliert werden. Die Aderendhülsen für den Stecker der Hilfs-
energieversorgung sollten 10mm lang sein und das zugehörige
Kabelende auf 12mm abisoliert werden.
Hinwies: Siehe INM5000 für aderndhülse typ empfehlen
Montageort der Bausteine
Sicherer Bereich
Klemmen
Für ein- oder mehradrige Leiter bis zu 2.5mm2
Montage
Auf 35mm Hutschiene nach EN 50022-35 x 7.4; BS 5584;
35 x 27 x 7.3 DIN 46277
Umgebungstemperaturwerte
–20 bis +60°C Betrieb
–40 bis +80°C Lagerung
Luftfeuchtigkeit
5 bis 95% rel.
Gewicht
ca: 110g
Übereinstimmung mit EMV
EN 50 081-2/EN 50 082-2, allgemeine Emissions-/
Immunitätsnormen.
Diese beziehen sich auf die entsprechenden IEC/CISPR-Normen.
Die Trenner der Serie MTL5000 entsprechen den Normen von
BASEEFA (CENELEC), CSA (Kanada) und FM (USA) sowie jenen
anderer Zulassungsbehörden, und sind somit weltweit bescheinigt –
Zulassung/Bescheinigung angemeldet.
Ex - Bereich Stecker                    Sicherer Bereich Stecker
M
TL
5
0
0
0
Gemeinsame technische Daten, Kabelparameter und Zulassungen siehe
Seiten 3-125 bis 3-127.
SERIE MTL5000 ZUBEHÖR
Die Trenner der Serie MTL5000 lassen sich schnell und einfach auf
Standard-DIN-Schienen aufklemmen. Das umfangreiche Zubehör
vereinfacht das Erden und Bezeichnen der Module.
MONTAGE
THR2 DIN-Schiene
1m Länge nach EN50022; BS5584; DIN46277
ERDUNGSSCHIENE UND BEZEICHNUNGSSTREIFEN
IMB57 Befestigungsblock
Je einer für jedes Ende des Bezeichnungsstreifen erforderlich. Geeignet
für symetrische DIN-Schiene mit Niedrigprofile (7,5mm) und Hochprofile
(15mm).
ERB57S Erdungsschiene
Nickel plattiert; mit zwei Druckbefestigungen, eine (14mm ≤ 35mm2)
und eine (10mm ≤16mm2) Erdklemme.
ERL7 Erdschiene, 1m Länge
Nickel plattiert; kann beliebig gekürzt werden
ETM7 Erdklemme, 50 Stück pro Packung
Für den Abschluß von Kabelschirmen und Anschluß an den
Potentialausgleich über Erdschiene ERL7. Für Kabel ≤ 4mm2
MONTAGE DETAIL
M
TL5
0
0
0
ERB57SPWR5000
IMB57
ERL7
ETM7 HAZ1-3
HAZ4-6
TH5000

Modulnummer angeben, z.B. MTL5011B
MTL5073/74: siehe Datenblatt für genaue
Bestellangaben
FBT Feldbusabschluß
Montagezubehör
THR2 DIN-Schiene, 1m Länge nach
EN50022, BS5584, DIN46277
MS010 DIN-Schiene Bauteil Distanzstück
10mm (5 Stück pro Packung)
Erdungs- und Bezeichnungszubehör
IMB57 Befestigungsblock
ERB57S Erdungsschiene
ERL7 Erdschiene, 1m Länge
ETM7 Erdklemme, 50 Stück pro Packung
TAG57 Bezeichnungsstreifen, 1m Länge
TGL57 Bezeichnungsschilder, Satz mit
10x0,5m
Gehäuse
DX070 Gehäuse für bis zu 4 Module MTL5000
DX170 Gehäuse für bis zu 10 Module MTL5000
DX430 Gehäuse für bis zu 26 Module MTL5000
Individuelle Bezeichnung einzelner Trenner
TH5000 Bezeichnungsschildhalter
BESTELLANGABEN
Stecker
HAZ1-3 Ex-Bereich Stecker, Klemmen 1, 2 und 3
HAZ4-6 Ex-Bereich Stecker, Klemmen 4, 5 und 6
HAZ-CJC Ex-Bereich-Stecker, Klemmen 1 und 3 mit
Vergleichsstellensensor
PWR5000 Versorgungsanschluß, Klemmen 13 und 14 Gs (Grau)
PWR5000ac Versorgungsanschluß Klemmen 13 und 14Ws (orange)
SAF7-9 Stecker für sicheren Bereich, Klemmen 7, 8 und 9
SAF10-12 Stecker für sicheren Bereich, Klemmen 10, 11 und 12
PB-8T Versorgungsbus für bis zu 8 Module
PB-16T Versorgungsbus für bis zu 16 Module
PB-24T Versorgungsbus für bis zu 24 Module
PB-32T Versorgungsbus für bis zu 32 Module
Hinweis: Jeder Versorgungsbus-Satz enthält 4 einzelne Adernendhülsen,
4 Doppelendhülsen und 2 Schneidklemm-Steckverbinder (Scotchlok).
Konfigurationssoftware (MTL5073/74)
PCS45/PCL45 Konfigurator (PC-Interface und -Software)
Literatur
INM5000 Bedienungsanleitung für Serie MTL5000
INM57ENC Bedienungsanleitung für Gehäuse MTL5000/7000
INM073A-1 Bedienungsanleitung für Konfiguration der
Temperaturmeßumformer MTL5073/74
MTL5000 SERIE
VERSORGUNGBUS
PB - 8T ,16T ,24T ,32T
–  +
Optional
x2
M
TL5
0
0
0
Der MTL5000 Versorgungsbus ermöglicht eine schnelle und einfache
Verdrahtung der 24V Versorgungsspannung bis zu 32 MTL5000
Module.
SPEZIFIKATION
Erhältlich in 4 unterschiedlichen Ausführungen:
PB- 8T =   8-fach
PB-16T = 16-fach
PB-24T = 24-fach
PB-32T = 32-fach
KABEL PARAMETER
Isolationsmaterial:
PVC
Draht:
24 Einzelleiter von 0,2mm (0,75mm2) Standardkupfer
Isolationsdicke:
0,5...0,8mm
Strombegrenzung:
max. 12A
Umgebungstemperatur:
-200C...+600C
Max. Spannungsverlust bei 32 verdrahteten Modulen (max. 130mA):
0,5V
AUSWAHL DES VERSORGUNGSBUSSES
Auswahl des Versorgungsbusses mit mehr oder gleich vielen Anschlüssen
für die Spannungsversorgung. Dieser kann falls erforderlich